
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea hfirtiei xero graficl A4
prin procedura de achizifie de valoare micl

1. Denumirea autoritl{ii contractante: Inspectoratul General pentru Situafii de Urgenf[ al MAI

2. IDNO: 1006601000543

3. Adresa: Republica Moldova, mun. Chiqindu, str. Gh. Asachi 69

4. Numirul de telefonlfaxz 022-78-51-60

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritl{ii contractante: achizitii@dse.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritl{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea

cI autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau cI achizi{ia implicl o

alti forml de achizi{ie comunl): Institu}ie publicl

8. Cumplrltorul invitl operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile' sI
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucrlri:

g. in cazul in care contractul este implrfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta): Pentru un singur lot.

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit

11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: 30 zile de la inregistrarea
contractului la Trezoreria MF

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2023

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau c[ acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatl (dupI caz): nu

14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora Ei a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazl informa{iile solicitate (DUAE,
documentatie'tatie):

I Cerere de participare (anexa nr. 7) Documentatia standard aprobatf, prin Ord.
MF nr. I 15 din 15.09.2021.

Formularul semnat electronic de participant.

DA

2. Declarafie privind valabilitatea ofertei
(anexa nr. 8)

Documenta{ia standard aprobat6 prin Ord.
MF nr. I 15 din 15.09.2021.

Formularul semnat electronic de participant.

DA

Nr.
rdlo

Cod CPV
Denumirea

bu n u rilor/serviciilorilucrtrr
ilor solicitate

U/M
canfi$
:t;Stedir;

s p euis.ia f-ca;[e[- n icI
deplintr solicitattr,

Standaidb de
: :.,-referihtd

,,,;[a].oarCa.
;i,$stimat6.

,{m$;#f}
'in leiMDL

I 30197644-2 Hdrtie xerografic[ A4 pac 600
Conform caietului de

sarcini
47500,00

Valoarea estimativtr totaltr in lei MDL, I?trtr TVA 47500,00

Descriefea criteriului/cetintEi Modr gedepon$frlred llf,.gpfiniiii
criteriului/cerinfei: -.-: ]l:



J. Specificalii tehnice (anexa nr.22) Documentalia standard aprobatd prin Ord.
MF nr. I 15 din 15.09.2021.

Formularul semnat electronic de participant.

DA

4. SpecificaJii de pre{ (anexa nr.23) Documentalia standard aprobatl prin Ord.

MF nr. I 15 din 15.09,2021.

Formularul semnat electronic de participant.

DA

5. Declaratia privind confirmarea
identitIlii beneficiarilor efectivi gi

neincadrarea acestora in situa{ia
condamntrrii pentru participarea la
activitf,{i ale unei organiza{ii sau
grupAri criminale, pentru corup{ie,
fraud[ qi sau spllare de bani.

Formular aprobat prin Ordinul MF nr. 145

din 24 noiembrie2020.

Se va prezenta la semnarea contractului.
DA

6. Dovada inregistrlrii persoanei juridice

Documente edificatoare cum ar fi certificate
constatatoare eliberate de autoritatea
competentf,, in original sau copie legalizatl
din care sf, rezulte adresa actuah 9i obiectul
de activitate al societ[1ii.

CertificaUdecizie de inregistrare a

intreprinderii sau extras

DA

7. Dovada detinerii conturilor bancare

Certificat de atribuire a contului bancar

eliberat de banca delin[toare de cont, copie
confirmatd prin aplicarea semnlturii qi

gtampilei Participantului

DA

8. Certificate sau alte documente emise de

organisme abilitate in acest sens, care
str ateste conformitatea bunurilor,
identificatf, clar prin referire la

specificatii sau standarde relevante;

in cazul prezentf,rii Certificatelor in altl
limb[ decdt cea solicitatI, obligatoriu se vor
prezenta traducerile. DA

9.

Mostre, descrieri gi/sau fotografii a
clror autenticitate trebuie s[ poatl fi
demonshat6.

Se vor prezenta mostrele in scopul efectuf,rii
examinlrii ofertelor prezentate in termen de

5 zile din momentul deschiderii ofertelor, la
adresa mun. Chigin6u, str. Gh. Asachi, 69,
bir.26, tel 022-78-51-60, 022-78-5 l-58.

Neprezentarea Mostrelor in termenul
stabilit va duce Ia descalificarea ofertei.

DA

15. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacI este cazul specificati dac[ se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronicl): Nu se aplic6

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Pretul cel mai sc[zut
17. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
qi ponderile lor: Nu se aplicI
18. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- pffn5 laz [ora exactdJ indicati in SIA RSAP
- pe: [datoJ indicati in SIA RSAP

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorti depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

21. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
Ofertele tntdrziate vo r ji respins e.



Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertan(ii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ot'brtelor, cu

exceplia cazului cilnd ofertele aufost depuse prin SIA *RSAP''

Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de

stat

24. in c

Preqedintele grupului de lucru, Lumini{a Cebirciu:

cadrul procedurii de ach se va

depunerea electronic[ a ofertelor sau a cererilor de

oarticioare

DA

sistemul de comenzi electronice NU
facturarea electronic6 DA
pldtile electronice DA

Denumirea inStrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu


